
INFORMAâNÍ LETÁK

ELECTRONIC ARTS

Command & Conquer -

Tiberian Sun

“Tiberian Sun nemůže rozpoznat vaši CD-ROM mechaniku.” (Tiberian Sun is unable to detact your cd-

rom drive) je chybové hlášení, které se může objevit při spouštění hry.

Zjistili jsme, že výše uvedené chybové hlášení se zobrazuje zákazníkům, kteří mají ve svém počítači více

než jednu CD-ROM mechaniku. Tento problém lze snadno vyřešit za pomoci následujících instrukcí.

1. Spusťte váš počítač a Windows jako obvykle.

2. Nejprve musíte odinstalovat (uninstall) C&C Tiberian Sun z vašeho počítače. Buďto pou-

žijte funkci “Přidat/Odstranit programy” (Add/Remove Programs) nebo ze startovní lišty

zvolte “Odinstalování Tiberian Sun” (Tiberian Sun Uninstall).

3. Až hru odinstalujete, opět ji nainstalujte, ale pouze z té CD-ROM mechaniky, která je

označena písmenem, které je v abecedě dříve.

Například:

Pokud máte dva pevné disky C: a D: a dvě CD-ROM mechaniky E: a F:, budete muset nainstalovat hru

z CD-ROM mechaniky E:.

Po nainstalování hry budete muset při hře používat pouze tu CD-ROM mechaniku, ze které jste hru

nainstaloval.

Poznámka: Pokud máte ve vašem počítači jako první CD mechaniku zapisovací CD mechaniku nebo

DVD mechaniku, pak vám doporučujeme, abyste nakonfiguroval váš počítač tak, aby vaše

standardní CD-ROM mechanika byla první a zapisovací CD mechanika nebo DVD mechani-

ka byla až po ní. Tuto změnu lze snadno provést ve Správci zařízení (Device Manager). 

1. Nejprve musíte odinstalovat (uninstall) C&C Tiberian Sun z vašeho počítače. Buďto pou-

žijte funkci “Přidat/Odstranit programy” (Add/Remove Programs) nebo ze startovní lišty

zvolte “Odinstalování Tiberian Sun” (Tiberian Sun Uninstall).

2. Klikněte na tlačítko “Start”, zvolte “Nastavení” (Settings) a potom zvolte “Kontrolní

panel” (Control Panel). Nyní dvakrát klikněte na “Systém” (System) a až se otevře okno

Systémové vlastnosti (System Properties), zvolte “Správce zařízení” (Device Manager)

3. Najděte položku nazvanou “CDROM” a klikněte na “ + “ u této položky, čímž ji rozvinete. 

4. Nyní zvolte vaši standardní CD-ROM mechaniku, klikněte na tlačítko “Vlastnosti” (Properties)

a zvolte štítek “Nastavení” (Settings). Ve spodní části okna vlastností vaší CD-ROM mechaniky

je sekce nazvaná “Vyhrazená písmena mechaniky” (Reserved drive letters). V obou okénkách

zvolte nejnižší možné písmeno mechaniky (v našem příkladu to je E:).

5. Potom klikněte na tlačítko “OK”.

6. Nyní zvolte vaši DVD mechaniku nebo CD zapisovací mechaniku a v tomto případě zvolte v obou

okénkách písmeno vyšší než písmeno, které jste zvolil pro vaši standardní CD-ROM mechaniku.

Opět klikněte na tlačítko “OK”, čímž okno zavřete a provedené změny zaregistrujete.

7. Nyní zavřete okno “Systémové vlastnosti” (System Properties) kliknutím na tlačítko “OK”.

Zobrazí se zpráva, která vás požádá o nové spuštění (re-boot) vašeho počítače. Klikněte

na tlačítko “OK” a váš počítač se znovu spustí.

8. Až se váš počítač opět spustí, nainstalujte hru z vaší první CD-ROM mechaniky. Tuto CD-ROM

mechaniku také používejte při spouštění hry.


